第１回高知県事業者防災推進協議会議事概要

１．日時  平成２２年１０月２７日（水） １３：３０～１５：３０

２．場所  高知共済会館 ３階「藤」

３．出席者 別添のとおり

４．次第  別添のとおり

５．概要

・会長に高知大学大年教授を選出。

・促進のための体制について、所属団体に持ち帰り今後どのように推進していくのか議論し、次

回の協議会で披露することを確認した。

・ＢＣＰ策定の状況、課題に関するアンケート実施について、アンケートの項目、スキームなど

について意見交換をした。

・講演会、勉強会の開催について、この協議会で新たな提案があった場合は議題として協議する

ことを確認した。

・事務局に、勉強会・講演会を団体で開く場合講師の斡旋をしてほしいとの要望があり、ＢＣＰ

に特化せず広く防災全般での対応を支援していくことを約束した。

・事例集の作成、取組の評価・公表について意見交換をした。どのような形で進めればよいかを

団体内で協議し、次回意見を持ち寄ることとした。

次回の会議については２月に開催することを確認し、閉会とした。